
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г и 
Об утверждении Инвестиционного 
плана объектов капитального 
строительства объектов общественной 
инфраструктуры и (или) объектов недвижимого 
имущества Пермского муниципального 
района на 2015 год и на плановый период 
2016 и 2017 годов 

В соответствии со статьей 1 части 10 Положения о бюджетном процессе в 
Пермском муниципальном районе, утвержденного решением Земского 
Собрания Пермского муниципального района от 26.09.2013 № 376 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Пермском муниципальном 
районе», на основании статьи 51-6 Устава муниципального образования 
«Пермский муниципальный район», Программой социально-экономического 
развития Пермского муниципального района на 2011-2015 годы, утвержденную 
решением Земского Собрания от 17.12.2010 № 125 

Администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Инвестиционный план объектов капитального 

строительства объектов общественной инфраструктуры и (или) объектов 
недвижимого имущества Пермского муниципального района на 2015 год и на 
плановый период 2016 и 2017 годов (далее - Инвестиционный план Пермского 
муниципального района) согласно приложению. 

2. Заказчикам объектов капитального строительства объектов 
общественной инфраструктуры и (или) объектов недвижимого имущества 
Пермского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 
2017 годов и главным распорядителям бюджетных средств обеспечить 
привлечение средств федерального бюджета и бюджета Пермского края на 
софинансирование Инвестиционного плана Пермского муниципального 
района. 

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном 
бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 



разместить на официальном сайте администрации Пермского муниципального 
района www.permraion.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального^)айо1 

ИНВЕСТИЦИОННЫЙ ПЛАН КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ ОБЩЕСТВЕННОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И (ИЛИ) ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА ПЕРМСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 и 2017 ГОДОВ 

О Б Ъ Е М Ы Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я 

Наименование муниципальных 
Программ, наименование заказчиков 

и объектов 

Проектна 
я 

Стоимость 2015 2016 2017 

№ Наименование муниципальных 
Программ, наименование заказчиков 

и объектов 

Проектна 
я 

Сроки 
объекта с 

учетом 
п с д , 

тыс.руб 

Всего, 
тыс.руб. 

в том числе в том числе в том числе 
п/п 

Наименование муниципальных 
Программ, наименование заказчиков 

и объектов 
мощност 
ь объекта 

Сроки 
объекта с 

учетом 
п с д , 

тыс.руб 

Всего, 
тыс.руб. Всего 

тыс.руб. краевой 
бюджет 

феде-
ральный 
бюджет 

районный 
бюджет 

бюджеты 
поселений 

вне-
бюджет 

Всего 
тыс.руб. краевой 

бюджет 

феде-
ральный 
бюджет 

районный 
бюджет 

бюджеты 
поселений 

в не-
бюджет 

Всего 
тыс.руб. краевой 

бюджет 

феде-
ральный 
бюджет 

районный 
бюджет 

бюджеты 
посе-
лений 

внебю-
джет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

I 
Развитие системы образования 

Пермского м у н и ц и п а л ь н о г о 
района на 2014-2016 годы 

X X 1 032 865,66 1 013 704,94 379 992,12 18 000,00 356 690,80 5 301,32 0,00 0,00 593 030,46 76 361,90 516 668,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет имущественных 
отношений администрации 

Пермского муниципального района 

- X 956 930.46 942 721,26 349 690,80 0,00 349 690,80 0,00 0,00 0.00 593 030.46 76 361,90 516 668,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 

1 

Приобретение здания для размещения 
детского сада в д. Кондратово 
Пермского муниципального района 
района 

360 мест 2016 233 576,30 233 576,30 0,00 233 576,30 76 361,90 157 214,40 0,00 

2 
Приобретение здания для размещения 
детского сада в с. Култаево 
Пермского муниципального района 

240 мест 2015 180 000,00 171 854,20 171 854,20 171 854,20 0,00 0,00 0,00 

3 
Приобретение здания для размещения 
детского сада в с. Гамово Пермского 
муниципального района 

260 мест 2015 227 500,00 177 836,60 177 836,60 177 836.60 0,00 0,00 0,00 

4 

Приобретение здания для размещения 
детского сада в д. Кондратово 
Пермского района (микрорайон 
Медовый) 

280 мест 2016 144 000,00 187 600,00 0,00 0.00 187 600,00 187 600,00 0,00 

5 
Приобретение здания для размещения 
детского сада в с. Лобаново 
Пермского района 

240 мест 2016 171 854,16 171 854,16 0,00 0,00 171 854,16 171 854,16 0,00 

Муниципальное учреждение 
"Управление капитального 

строительства" 
X X 75 935,20 70 983,68 30 301,32 18 000,00 7000,00 5 301,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

6 
Реконструкция здания детского сада 
с. Курашим 

100 мест 2014-2015 44 935,20 42 699,96 2 412,90 2 412,90 0,00 0,00 

7 

Строительство универсальной 
спортивной площадки с 
искусственным покрытием 
(межшкольный стадион) в д. Ванюки, 
Пермский район. Пермский край 

1,80 га 2013-2015 15 400,00 13 283,72 12 888,42 3 000,00 7 000,00 2 888,42 0,00 0,00 

8 
Строительство межшкольного 
стадиона в п. Кукуштан Пермского 
муниципального района 

0,576га 2012-2015 15 600,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 

— 
0,00 



О Б Ъ Е М Ы Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я 

Проектна 
я 

Стоимость 2015 2016 2017 

№ Наименование муниципальных 
Программ, наименование заказчиков 

и объектов 

Проектна 
я 

Сроки 
объекта с 

учетом 
п с д , 

тыс.руб. 

Всего, 
тыс.руб. 

в том числе в том числе в том числе 
п/п 

Наименование муниципальных 
Программ, наименование заказчиков 

и объектов 
мощност 
ь объекта 

Сроки 
объекта с 

учетом 
п с д , 

тыс.руб. 

Всего, 
тыс.руб. Всего 

тыс.руб. краевой 
бюджет 

феде-
ральный 
бюджет 

районный 
бюджет 

бюджеты 
поселений 

вне-
бюджет 

Всего 
тыс.руб. краевой 

бюджет 

феде-
ральный 
бюджет 

районный 
бюджет 

бюджеты 
поселений 

вне-
бюджет 

Всего 
тысруб. краевой 

бюджет 

феде-
ральный 
бюджет 

районный 
бюджет 

бюджеты 
посе-
лений 

внебю-
джет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

II 

Развитие физической к у л ь т у р ы 
и спорта в П е р м с к о м 

м у н и ц и п а л ь н о м районе на 2014-
2016 годы 

X X 105 003,71 107 203,71 70 678.68 16 627,55 30 000,00 21 851,13 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальное учреждение 
"Управление капитального 

строительства " 
X X 89 603.71 89 603.71 53 078.68 16 627.55 30 000.00 6 451.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20 000.00 0.00 20 000.00 0.00 0.00 0.00 

9 
Физкультурно-оздоровительный 
комплекс с универсальным игровым 
залом 21x3 6м в с. Гамово 

24 чел. в 
смену 

2013-2015 65 303,71 65 303,71 48 778,68 16 627,55 30 000,00 2 151,13 0,00 0,00 

10 

Строительство физкультурно -
оздоровительного комплекса 
открытого типа в п. Сылва Пермского 
муниципального района 

5,2 га 2015-2017 20 500,00 20 500,00 500,00 500,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

11 

Строительство спортивной площадки 
и парковочных мест на территории 
МУКФКиС "Красава" Пермского 
муниципального района Пермского 

2 га 2015 3 800,00 3 800,00 3 800,00 3 800,00 0,00 0,00 

Комитет имущественных 
отношений админист/юции 

Пермского муниципального района 

X \ 15 400.00 17 600.00 17 600.00 0.00 0.00 15 400.00 2 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

12 
Приобретение универсального 
спортивного зала в п.Ферма 
Двуреченского сельского поселения 

2015 15 400,00 17 600,00 17 600,00 15 400.00 2 200,00 0,00 0,00 

III 
Р а з в и т и е с ф е р ы к у л ь т у р ы 

П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о 

р а й о н а н а 2 0 1 4 - 2 0 1 6 г о д ы 

X X 138 849,70 107 396,20 66 850,00 0,00 0,00 31 500,00 5 350,00 30 000,00 23 546,20 0,00 0,00 23 546,20 0,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 1500,00 15 500,00 

Муниципальное учреждение 
"Управление капитального 

строительства " 
X X 138 849. 70 107 396.20 66 850.00 0.00 0.00 31 500.00 5 350.00 30000.00 23 546.20 0.00 0.00 23 546.20 0.00 0.00 17 000.00 0.00 0,00 0.00 1 500.00 15 500.00 

13 
Строительство детской школы 
искуств в пос. Юго-Камский 

220 мест 2015-2018 30 000,00 2 500,00 500,00 500,00 2 000,00 2 000,00 0,00 

14 
Строительство детской школы 
искусств в с. Усть-Качка Пермского 
муниципального района 

291 
место 

2015-2017 20 000,00 20 000,00 500,00 500,00 2 500,00 2 500.00 17 000,00 1 500,00 15 500,0 

15 
Строительство сельского дома 
культуры в с. Бершеть 

200 мест 2014-2015 35 350,00 35 350,00 35 350,00 5 350,00 30 000,00 0,00 

16 
Строительство Нижнемуллинского 
сельского дома культуры 

100 мест 2013-2016 53 499,70 49 546,20 30 500,00 30 500,00 19 046,20 0,00 19 046,20 0,00 
0,00 

IV 
Р а з в и т и е з д р а в о о х р а н е н и я в 

П е р м с к о м м у н и ц и п а л ь н о м 

р а й о н е н а 2 0 1 4 - 2 0 1 6 г о д ы 

X X 120 139,83 S0 074,03 48 728,93 22 642,95 0,00 18 594,98 0,00 7 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальное учреждение 
"Управление капитального 

строительства " 
X X 84 139.83 14 074.03 12 728.93 0.00 0.00 5 237.93 0.00 7 491.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

17 Строительство ФАП в д. С узд алы 2015 6 000,00 5 745,50 5 745,50 2 000,00 и 3 745,50 

18 Строительство ФАП в с. Янычи 
20 пос-

ий в 
2013-2015 6 000,00 5 745,50 5 745,50 2 000.00 3 745,50 0,00 0,00 

19 
Строительство поликлиники в с. 
Гамово 

250 пос-
ий в 2014-2015 72 139,83 2 583,03 1 237,93 1 237,93 



О Б Ъ Е М Ы Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я 

Наименование муниципальных 
Программ, наименование заказчиков 

и объектов 

Проектна 
я 

Стоимость 2015 2016 2017 

№ Наименование муниципальных 
Программ, наименование заказчиков 

и объектов 

Проектна 
я 

Сроки 
объекта с 

учетом 
псд, 

тыс.руб. 

Всего, 
тыс.руб. 

в том числе в том числе в том числе 
п/п 

Наименование муниципальных 
Программ, наименование заказчиков 

и объектов 
мощност 
ь объекта 

Сроки 
объекта с 

учетом 
псд, 

тыс.руб. 

Всего, 
тыс.руб. Всего 

тыс.руб. краевой 
бюджет 

феде-
ральный 
бюджет 

районный 
бюджет 

бюджеты 
поселений 

вне-
бюджет 

Всего 
тыс.руб. краевой 

бюджет 

феде-
ральный 
бюджет 

районный 
бюджет 

бюджеты 
поселений 

вне-
бюджет 

Всего 
тыс.руб краевой 

бюджет 

феде-
ральный 
бюджет 

районный 
бюджет 

бюджеты 
посе-

лений 

внебю-
джет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

Комитет имущественных 
отношений администрации 

Пермского муниципального района 

X X 36 000.00 36 000.00 36 000.00 22 642.95 0.00 13 357.05 0.00 0.00 0.00 ООО 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20 

Приобретение здания для 
размещения сельской врачебной 
амбулатории в д. Ванюки 
Савинского сельского поселения 

не менее 
260,0 
кв. м 

2015 13 500,00 13 500,00 13 500,00 8 775,00 4 725,00 0,00 0,00 

21 

Приобретение помещений для 
размещения сельской врачебной 
амбулатории в с. Усть-Качка Усть-
Качкинского сельского поселения 

596,87 
кв.м 

2015 22 500,00 22 500,00 22 500,00 13 867,95 8 632,05 0,00 0,00 

V 

Развитие коммунально-
инженерной инфраструктуры 
в Пермском муниципальном 

районе на 2014-2016 годы 

X X 262 012,15 151 652,65 93 769,71 27 700,00 0,00 0,00 66 069,71 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 81 500,00 0,00 0,00 0,00 81 500,00 0,00 

Муниципальное учреждение 
"Управление капитачьного 

строительства " 
X X 167022,15 118 204.63 71 669.71 27 700.00 0.00 0.00 43 969.71 0.00 7 500,00 0,00 0.00 0.00 7 500.00 0,00 81 500.00 0.00 0.00 0.00 81 500.00 0.00 

22 
Реконструкция газовой котельной в с 
Фролы Пермского района 20 МВт 

2013-2015 46 622,15 43 885,41 38 420,00 27 700,00 10 720,00 0,00 0,00 

23 
Строительство газовой котельной для 
общежития по ул. Р. Кашина, 8 с. 
Култаево 96 КВт 

2014-2015 1 100,00 1 062,21 20,04 20,04 0,00 0,00 

24 
Строительство газовой котельной для 
общежития по ул Сибирская. 10 с. 
Култаево 96 КВт 

2014-2015 1 100,00 1 057,03 29,67 29,67 0,00 0,00 

25 
Реконструкция котельной д. Мостовая 
Двуреченского сельского поселения 
Пермского муниципального района 

2 Мвт 2015-2016 14 000,00 16 000,00 1 000,00 1 000,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00 

26 
Реконструкция газовой котельной в д 
Ванюки Савинского сельского 
поселения 

4,2 Мвт 2015-2016 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 

27 
Строительство газовой котельной по 
ул. Некрасова в п. Ферма 
Двуреченского сельского поселения 

4 Мвт 2015 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 

28 
Строительство газовой котельной по 
ул. Луговая в п. Ферма Двуреченского 
сельского поселения 

0,4 Мвт 2015 7 200,00 7 200,00 7 200,00 7 200,00 0,00 0,00 

29 
Газовая модульная котельная в с. 
Култаево Пермского района 

12,5 МВт 2014-2017 25 000,00 25 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 24 000,00 24 000,00 

30 
Комплекс очистных сооружений в п. 
Юго-Камский Пермского района 
производительностью 800 мЗ/сут. 

800 
мЗ/суг 

2015-2016 50 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

31 
Реконструкция наружных сетей 
водопровода в с. Нижний Пальник 
Пермского района 

12,0 км 2015-2017 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 

Муниципальное казенное учреждение 
"Управление благоустройством 

Пермского муниципального района" 
X X 

94 990.00 33 448.00 22 100.00 0.00 0.00 0.00 22 100.00 0.00 10 500.00 0.00 0.00 0.00 10500.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



О Б Ъ Е М Ы Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я 

Проектна 
я 

Стоимость 2015 2016 2017 

№ Наименование муниципальных 
Программ, наименование заказчиков 

и объектов 

Проектна 
я Сроки 

объекта с 
учетом 
псд. 

тыс.руб. 

Всего, 
тыс.руб. 

в том числе в том числе в том числе 
п/п 

Наименование муниципальных 
Программ, наименование заказчиков 

и объектов 
мощност 
ь объекта 

Сроки 
объекта с 

учетом 
псд. 

тыс.руб. 

Всего, 
тыс.руб. Всего 

тыс.руб. краевой 
бюджет 

феде-
ральный 
бюджет 

районный 
бюджет 

бюджеты 
поселений 

вне-
бюджет 

Всего 
тыс.руб. краевой 

бюджет 

феде-
ральный 
бюджет 

районный 
бюджет 

бюджеты 
поселений 

вне-
бюджет 

Всего 
тыс руб. краевой 

бюджет 

феде-
ральный 
бюджет 

районный 
бюджет 

бюджеты 
посе-
лений 

внебю-
джет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

32 Строительство станции 2-го подъема 
в п. Сокол 

1617 
мЗ/сутки 2012-2015 

20 990,00 20 848,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

33 
Водоснабжение п. Юго-Камский 
Пермского района пресными 
подземными водами 

3000 
мЗ/сугки 

2013-2016 74 000,00 12 600,00 2 100,00 2 100,00 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 

VI 

Р а з в и т и е д о р о ж н о г о 

х о з я й с т в а и б л а г о у с т р о й с т в о 

П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о 

р а й о н а н а 2 0 1 4 - 2 0 1 6 г о д ы 

X X 282 772,95 64 185.50 64 185,50 58 697,60 0,00 5 487,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 

Муниципальное казенное учреждение 
"Управление благоустройством 

Пермского муниципального района" 

X X 282 772,95 64 185,50 64 185,50 58 697,60 0,00 5 487,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 
Реконструкция автомобильной дороги 
Кукуштан (по ул.Сибирский тракт) -
Платошино 

1,93 км 2012-2015 40 613,00 40 792,20 40 792,20 38 026,60 2 765,60 0,00 0,00 

35 
Реконструкция автомобильной дороги 
«Кукуштан-Оса-Чайковский»-
Октябрьский 

2,7 км 2012-2015 23 758,95 22 120,40 22 120,40 20 671,00 1 449,40 0,00 0,00 

36 
Реконструкция автомобильной дороги 
Горшки- Новоильинск 19,395 км 2012-2016 161 781,00 322,90 322,90 322,90 0,00 0,00 

37 
Реконструкция автомобильной дороги 
Гамово-Заречная 1,9 км 2015-2017 56 620,00 950,00 950,00 950,00 

VII 
Экономическое развитие 

Пермского муниципального 
района 

X X 62 870,00 6 470,00 6 470,00 2 964,00 0,00 3 506.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о,оо 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальное казенное учреждение 
"Управление благоустройством 

Пермского муниципального района" 
X X 36 320.00 3 120,00 3 120.00 2 Ш.ОО 0,00 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 

Строительство дороги к Верхней 
усадьбе туристического комплекса 
"Усадьба "Преображенская" с 
Курашим 

3,2 км 2015-2018 23 220,00 1 920,00 1 920.00 1 824,00 96,00 

39 

Строительство дороги к Нижней 
усадьбе туристического комплекса 
"Усадьба "Преображенская" с. 
Курашим 

0,3 км 2015-2018 4 100,00 600,00 600,00 570,00 30,00 

40 

Реконструкция дороги " Пермь -
Ильинский" - Хохловка - Тупица" к 
объекту туристской инфраструктуры 
"Горнолыжный комплекс "Гора-
Снегири" 

1,0 км 2015-2018 9 000,00 600,00 600,00 570,00 30,00 

Муниципальное учреждение 
"Управление капитального 

строительства " 
X X 26 550,00 3 350,00 3 350,00 0,00 0.00 3 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

41 

Строительство распределительного 
газопровода для обеспечения 
туристического комплекса "Усадьба 
"Преображенская" с. Курашим 

1,0 км 2015-2018 3 850,00 650,00 650,00 650,00 



О Б Ъ Е М Ы Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я 

Наименование муниципальных 
Программ, наименование заказчиков 

и объектов 

Проектна 
я 

Стоимость 2015 2016 2017 

№ Наименование муниципальных 
Программ, наименование заказчиков 

и объектов 

Проектна 
я 

Сроки 
объекта с 

учетом 
п с д . 

тыс.руб. 

Всего, 
тыс.руб. 

в том числе в том числе в том числе 
п/п 

Наименование муниципальных 
Программ, наименование заказчиков 

и объектов 
мощност 
ь объекта 

Сроки 
объекта с 

учетом 
п с д . 

тыс.руб. 

Всего, 
тыс.руб. Всего 

тыс.руб. краевой 
бюджет 

феде-
ральный 
бюджет 

районный 
бюджет 

бюджеты 
поселений 

вне-
бюджет 

Всего 
тыс.руб. краевой 

бюджет 

феде-
ральный 
бюджет 

районный 
бюджет 

бюджеты 
поселений 

вне-
бюджет 

Всего 
тыс.руб. краевой 

бюджет 

феде-
ральный 
бюджет 

районный 
бюджет 

бюджеты 
посе-

лений 

внебю-
джет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

52 

Строительство распределительного 
газопровода для обеспечения Верхней 
усадьбы туристического комплекса 
"Усадьба "Преображенская" с. 
Курашим 

3,0 км 2015-2018 13 200,00 1 700,00 1 700,00 1 700,00 

43 
Строительство газопровода к 
объектам туристской инфраструктуры 
"Парк активного отдыха "Юго-
Камские горки" п. Юго-Камский 

2,2 км 2015-2018 9 500,00 1 000,00 1 000.00 1 000,00 

VIII 

Устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского 

муниципального района 
Пермского края на 2014-2016 
годы и на период д о 2020 года 

X X 701 728,24 459 001,96 59 181,07 3 752,10 41 562,12 2 836,95 11 029,90 0,00 151 288,75 3 752,10 69 253,10 58 264,34 20 019,21 0,00 242 551,20 106 198,70 76 461,90 22 000,00 37 890,60 0,00 

Муниципальное учреждение 
"Управление капитального 

строительства " 
X X 701 728.24 459 001.96 59 181.07 3 752.10 41 562.12 2 836.95 11 029.90 0.00 151 288.75 3 752.10 69 253.10 58 264.34 20 019.21 0.00 242 551.20 106 198.70 76 461.90 22 000.00 37 890.60 0.00 

44 
Распределительный газопровод п. 
Сылва Сылвенского сельского 
поселения 

0,69 км 2015 1 800.00 1 772,50 1 772.50 886.25 886.25 0,00 0,00 

45 
Строительство сетей водоснабжения в 
селе Гамово Пермского района, по ул. 
Западная, ул. Целинная 

2015 2 060.10 2 060,10 2 060.10 1 030.00 1 030.10 0,00 0,00 

46 
Распределительный газопровод по 
ул. Мира, Заречная, Камышовая в д. 
Болгары Пермского района 

2,31 км 2016 8 213,01 8 213,01 0,00 8 213,01 5 749,10 2 463,91 0,00 

47 
Газоснабжение частных жилых домов 
в д. Замараево, д. Шуваята, д. Липаки 

8,43 км 2016 12 810,00 12 810,00 0,00 12 810,00 8 967,00 3 843,00 0,00 

48 
Распределительные уличные 
газопроводы д Касимово Пермского 
муниципального района 

11,65 км, 2015-2017 36 363,10 36 363,10 0,00 18 181,40 12 726,90 5 454,50 18 181,70 12 726,90 5 454,80 

49 
Распределительные газопроводы д. 
Жебреи Фроловского сельского 
поселения 

7,5 км 2014-2017 22 250,00 22 250,00 0,00 0,00 0,00 22 250,00 15 575,00 6 675,00 

50 

Распределительные газопроводы п. 
Горный и д. Мостовая Двуреченского 
сельского поселения 

17,6 км 2014-2017 52 800,00 52 800,00 0,00 0,00 0,00 52 800,00 36 960,00 15 840,00 

51 

Расширение сетей газоснабжения в п. 
Юго-Камский по ул. 40 лет Октября, 
Коминтерна, Металлистов, 
Первомайская, Уральская, Садовая, 
Ощепковых Юго-Камского сельского 
поселения 

2,06 км 2014-2016 6 030,10 6 030,10 0,00 6 030,10 0,00 4 221,00 1 809,10 0,00 

52 

Распределительные сети 
газоснабжения частных домов в п. 
Юго-Камский Пермского района (ул. 
Советская, ул. Санаторная, ул. 
Парковая, ул. Рябиновая, ул. Дружбы, 
ул. Кленовая, ул. Осинская) 

4,22 км 2017 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 16 000,00 11 200,00 4 800,00 



№ 
п/п 

Наименование муниципальных 
Программ, наименование заказчиков 

и объектов 

Проектна 
я 

мощност 
ь объекта 

Сроки 

Стоимость 
объекта с 

учетом 
п с д , 

тыс.руб 

О Б Ъ Е М Ы Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я 

№ 
п/п 

Наименование муниципальных 
Программ, наименование заказчиков 

и объектов 

Проектна 
я 

мощност 
ь объекта 

Сроки 

Стоимость 
объекта с 

учетом 
п с д , 

тыс.руб 

Всего, 
тыс руб 

2015 2016 2017 

№ 
п/п 

Наименование муниципальных 
Программ, наименование заказчиков 

и объектов 

Проектна 
я 

мощност 
ь объекта 

Сроки 

Стоимость 
объекта с 

учетом 
п с д , 

тыс.руб 

Всего, 
тыс руб Всего 

тыс.руб. 

в том числе 

Всего 
тыс.руб. 

в том числе 

Всего 
тыс.руб. 

в том числе № 
п/п 

Наименование муниципальных 
Программ, наименование заказчиков 

и объектов 

Проектна 
я 

мощност 
ь объекта 

Сроки 

Стоимость 
объекта с 

учетом 
п с д , 

тыс.руб 

Всего, 
тыс руб Всего 

тыс.руб. краевой 
бюджет 

феде-
ральный 
бюджет 

районный 
бюджет 

бюджеты 
поселений 

вне-
бюджет 

Всего 
тыс.руб. краевой 

бюджет 

феде-
ральный 
бюджет 

районный 
бюджет 

бюджеты 
поселений 

вне-
бюджет 

Всего 
тыс.руб. краевой 

бюджет 

феде-
ральный 
бюджет 

районный 
бюджет 

бюджеты 
посе-
лений 

внебю-
джет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

53 

Строительство распределительного 
газопровода в с. Гамово ул. Ванькова, 
ул.Цветочная, ул.Полевая, ул.Луговая, 
ул.Новая, ул.Целинная, ул Западная 

3,686 км 2014-2017 13 364,80 13 364,80 12 477,82 8 734,47 3 743,35 0,00 0,00 0,00 

54 

Распределительные газопроводы по 
улицам Строителей, Подводников, 
Полевая, Подлесная, Победы, 
Юбилейная и по улицам Дорожная, 
Речная, Боровая, Целинная, Мостовая 
в п. Сылва 

4,39 км 2016 14 326,00 14 326,00 14 326,00 10 028,00 4 298,00 

55 
Газопровод к котельной в д. Няшино 
Фроловского сельского поселения 

1,0 км 2012-2016 3 350,00 3 350,00 0,00 3 000.00 2 100,00 900,00 0,00 

56 
Реконструкция здания для 
размещения офиса врача общей 
практики в д. Нестюково 

25 пос-
ий в 

смену 
2015-2016 14 500,00 14 500,00 0,00 14 500,00 7 250,00 7 250,00 0,00 

57 Строительство ФАП в п Бырма 
20 пос-

ий в 2014-2016 6 344,00 6 344,00 300,00 300,00 5 903,05 2 951,00 2 952,05 0,00 

58 
Строительство ФАП в п. 
Сухобизярка 

20 пос-
ий в 

смену 
2014-2016 6 784,00 6 784,00 300,00 300,00 6 336,83 3 168,00 3 168,83 0,00 

59 
Строительство ФАП в с. 
Новоильинское 

20 пос-
ий в 

смену 
2014-2016 10 292,00 10 292,00 470,00 470,00 9 786,46 4 893,00 4 893,46 0,00 

60 

Строительство универсальной 
спортивной площадки с 
искусственным покрытием 
(межшкольный стадион) в с. Усть-
Качка, Пермский район, Пермский 
край 

2,0 га 2015-2016 15 600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 

61 
Строительство межшкольного 
стадиона в п. Сылва Пермского 
муниципального района 

1,05га 2012-2016 16 750,00 750,00 0,00 0,00 0,00 

62 Реконструкция здании школы в с 3 5 0 ч а | 2 0 1 3 . 2 0 1 7 252 500,00 78 675,76 620,10 620,10 20 000,00 20 000,00 56 783,30 45 783,30 
Култаево 11 000,00 

63 
Реконструкция здания школы в п. ^ ^ ^ ^ , ю ^ ^ 
Сылва 

546,85 20 000,00 20 000,00 56 053,00 45 053,00 11 000,00 

IX 
Охрана окружающей среды в 

Пермском муниципальном 
районе на 2014-2016 годы 

X X 88 611,10 73 690,95 40 033,70 3 752,10 30 911,40 0,00 5 370,20 0,00 12 201,90 3 752,10 7 199,10 0,00 1 250,70 0,00 20 483,20 15 362,40 0,00 0,00 5 120,80 0.00 

Муниципальное учреждение 
"Управление капитального 

строительства " 
X X 88 611.10 73 690.95 40 033.70 3 752.10 30 911.40 0.00 5 370.20 0.00 12 201.90 3 752.10 7 199.10 0.00 1 250.70 0.00 20 483.20 15 362.40 0.00 0.00 5 120.80 0.00 

64 
Реконструкция защитной дамбы 
обвалования села Усть-Качка (1,3 
этапы) Пермского района 

2558 м 2014-2017 88 611,10 73 690,95 40 033,70 3 752,10 30 911,40 5 370,20 12 201,90 3 752,10 7 199,10 1 250,70 20 483,20 15 362,40 5 120,80 

ВСЕГО: х х 2 731 983,34 2 026 909,94 823 419.71 151 172,30 459 164,32 85 572,29 90 019,81 37 491,00 798 067,31 83 866,10 593 120,76 81 810,54 39 269,91 0,00 381 534,40 121 561,10 96 461,90 22 000,00 126 011,40 15 500,00 


